
 
 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Decreto del Segretario Direttore n. 426 del 25/09/2024 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO IN RUOLO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO (AREA DEGLI ISTRUTTORI – C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI). 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Paola Spinello 

Responsabile dell’Istruttoria: dott.ssa Paola Nuovo 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
Il Segretario Direttore, 

Richiamata la programmazione del fabbisogno del personale contenuta nella deliberazione 
del C.d.A. n. 1 del 28/02/2024 e n. 11 del 06/06/2024 avente per oggetto “Approvazione 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O), anni 2024 – 2026”; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione. n. 33 del 20/12/2023;  
 
Visto il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto “Funzioni locali”; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, integrato e modificato con D.P.R. n. 
82/2023; 
 
Precisato che la vacanza del posto messo a concorso è subordinata all’esito negativo delle 
procedure di cui agli artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 

 
Rilevato, in particolare, che si rende necessario acquisire professionalità tecniche, con 
specifiche competenze nell’ambito del servizio di amministrazione;  
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’indizione di un concorso specificamente orientato alle 
esigenze sopra descritte, al fine di immettere in servizio personale dotato di specifiche 
competenze; 
 
Ritenuto di indire un concorso pubblico per esami per l’assunzione di 1 unità di personale 
con profilo di assistente amministrativo, con contratto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato presso il Centro Servizi Anziani di Adria; 
 
Ritenuto in conformità a quanto disposto dall’articolo 8, comma 1, del D.L. 5/2012 di 
prevedere che la domanda di partecipazione al concorso debba essere presentata 
obbligatoriamente per via telematica al fine di garantire l’economicità e la celerità della 
procedura concorsuale, in particolare nella fase di istruttoria; 
 
Visto il bando di concorso, allegato e parte integrante del presente provvedimento (All. 1), 
  



 
 

 

Ritenuto opportuno pubblicare il bando di concorso pubblico sul sito istituzionale dell’Ente e 

sul Portale del Reclutamento unico– inPA.; 

 
DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa esplicitate, che si intendono integralmente riportate:  

1. di indire un concorso pubblico per esami per l’assunzione di 1 unità di personale nell’Area 
degli Istruttori CCNL comparto Funzioni Locali, profilo professionale Assistente 
Amministrativo, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, presso il Centro 
Servizi Anziani di Adria; 

2. di prevedere, in conformità a quanto disposto dall’articolo 8, comma 1, del D.L. 5/2012, 
che la domanda di partecipazione al concorso debba essere presentata obbligatoriamente 
per via telematica con le modalità previste dal bando stesso al fine di garantire l’economicità 
e la celerità della procedura concorsuale, in particolare nella fase di istruttoria; 

3. di approvare l’allegato bando di concorso per esami per l’assunzione di 1 unità di 
personale nell’Area degli Istruttori CCNL comparto Funzioni Locali, profilo professionale 
Assistente Amministrativo; 

4. di pubblicare il suddetto Avviso sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale del 
Reclutamento unico– inPA; 

5. di demandare all’Ufficio Risorse Umane, per quanto di competenza, l’adozione di tutti i 
provvedimenti conseguenti al presente atto;  

6. di firmare digitalmente il presente decreto;  

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente secondo le regole 
in uso; 

La Responsabile dell’istruttoria 

       f.to Dott.ssa Paola Nuovo 

       Il Segretario Direttore       

    f.to dott.ssa Paola Spinello 


